

**Construcția complexului sportiv
multifunctional în s. Fetești, r-nul
Edinet.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-2-2
Amenajare troruar si parcare auto (PE.003.03.2024)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Pavaj trotuare					
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3		0,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	0,693
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3		0,40
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	1,904
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t		46,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	1,418
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3		0,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	0,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	0,001
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	0,132
5	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3		33,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1500	37,95
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3		0,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	0,36
7	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3		0,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	1,64
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	2,036
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3		3,30
	4100116202806	Apa industrialala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	3,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	0,33
9	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3		10,18

1	2	3	4	5	6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	29,726
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 200x100 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m		185,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	27,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	96,20
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0550	10,175
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	586,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	1,665
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,11
	2666122800292	Bordura beton 100.20.10 cm	m	1,0050	185,925
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3		11,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	9,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	12,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	4,62
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	37,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,30
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	13,86
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x40(h) mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2		220,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	222,728
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	6,952
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	1,0150	223,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	352,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3 460,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	18,854
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	4,40
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj trotuare			
2. Pavaj parcare					
14	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3		0,42
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	0,882
15	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3		0,51
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	2,428
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t		58,80
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	1,805
17	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3		0,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	0,153
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	0,001
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	0,168
18	pret furnizor	Cost argila pentru umplutura	m3		42,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1500	48,30
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3		0,42
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	0,458
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm	100 m3		0,42

1	2	3	4	5	6
		grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	2,087
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	2,591
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3		4,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	4,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	0,42
22	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3		5,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	17,345
23	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m		108,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	16,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	56,16
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0550	5,94
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	342,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,972
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,648
	2666122800291	Bordura beton BP100.30.15	m	1,0050	108,54
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3		14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	12,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	15,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	5,88
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		42,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	17,64
26	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x80(h) mm culoare sura, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2		266,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	269,298
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	8,406
	2661112800684	Placi de trotuare din beton prefabricat 80 mm culoare sura	m2	1,0150	269,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	425,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	4 184,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,33
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	22,796
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	5,32
27	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x80(h) mm cu suprafata de granit culoare alba (pentru marcaj locuri de parcare), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2		14,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	14,174
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	0,442
	2661112800685	Placi de trotuare din beton prefabricat 80 mm 200x100x80(h) mm cu suprafata de granit culoare alba	m2	1,0150	14,21
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	22,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	220,22
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,07
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	1,20

1	2	3	4	5	6
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,28
		<i>Total</i>			
		Total Pavaj parcare			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltueli de transport			
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare			
		Total			
		Cheltueli de regie			
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)